
1 

 

       
 
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της με αριθ. 38ης/2019 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 262/2019 

Στην Λευκάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου, σήμερα στις 20 του μηνός Σεπτεμβρίου  του 
έτους  2019,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα 12:00,  ήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή 
του Δήμου μετά την αριθ. πρωτ: 19081/20-9-19 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, η οποία επιδόθηκε  
νόμιμα στα μέλη της,  σύμφωνα  με τις  δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5) μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Μαργέλη Μαρία (Αντιπρόεδρος) 1 Καλός Χαράλαμπος  (Πρόεδρος) 

2 Σέρβος Κων/νος (αναπλ.) 2 Κατωπόδη Νίκη 

3 Τσιρογιάννης Γεώργιος 3 Γαζής Αναστάσιος 

4 Τυπάλδος Νικόλαος 4 Κωνσταντινίδη-Ρεκατσίνα Σεβαστή 

5 Βικέντιος Νικόλαος 5 (Τα ανωτέρω μέλη δεν προσήλθαν 

6  6 αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

7  7  

8  8  

9  9  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής, Αιμιλία Χαλκιοπούλου, 
υπάλληλο  του  Δήμου Λευκάδας. 

Ο κ. Σέρβος Κων/νος, αναπληρωματικό μέλος, αναπληρώνει το τακτικό μέλος της ίδιας παράταξης, κ. 
Δρακονταειδή Κων/νο, που απουσίαζε. 
 

                                     

Η συνεδρίαση της Ο.Ε. για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  

κρίνεται κατεπείγουσα, γιατί  σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 8δ του Ν. 4412/2016 δεν επιτρέπεται η 
επιτροπή διαγωνισμού να προέρχεται από την αναθέτουσα αρχή (Δήμος Λευκάδας) όταν τα κριτήρια ανάθεσης 
είναι η πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομικής άποψης βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας .  

Επειδή τα υπόλοιπα μέλη που ήταν  εγγεγραμμένα στο ΜΗΜΕΔ του Νομού δεν επαρκούσαν για την 
πραγματοποίηση της κλήρωσης απαιτήθηκε η εγγραφή των τεχνικών υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου και 
του ΤΑΣ Λευκάδας η οποία ολοκληρώθηκε στις 20-09-2019 καθώς και το έγγραφο του ΤΕΕ στάλθηκε στις 29-
08-2019 καθώς και η ορθή επανάληψη ΠΕΔΜΕΔΕ στάλθηκε στο Δήμο μας στις 18-09-20119. 

Η  ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών από τους οικονομικούς 
φορείς  είναι η 23-09-2019.   

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε το κατεπείγον 

της Συνεδρίασης, για τους προαναφερόμενους λόγους. 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ο.Ε. για συγκρότηση επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 9.887.361,74 € (με Φ.Π.Α.). 

Εισηγητής: Δημ. Βραχνούλας, Πρ/μενος Τμ.  Τεχν. Έργων  Δ/νσης Τ.Υ. Δήμου 
 
      
 Το θέμα εισηγήθηκε η Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κα Μαργέλη Μαριά, η οποία έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής τα ακόλουθα: 

«΄Εχοντας υπόψη : 
                1.Τις  δ/ξεις του Ν. . 3852/10, (ΦΕΚ 87/ Α΄/07-06-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική της         
                  Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα   Καλλικράτης» 

2. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 
3. Την παρ. 8(β) περίπτωση  αα του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή αποτελείται από 

τέσσερις υπαλλήλους κατόχους τίτλων σπουδών ανώτατου εκπαιδευτικού ιδρύματος πανεπιστημιακής 
εκπαίδευσης με τους αναπληρωτές    

4. Την παρ. 8.(β) περίπτωση  ββ του Ν. 4412/2016 που αποτελείται από έναν εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. 



2 

 

με τον αναπληρωτή του 
5. Την παρ. 8.(β) περίπτωση  γγ του Ν. 4412/2016 που αποτελείται από ένα εκπρόσωπο του ΤΕΕ με 

τον αναπληρωτή του 
6. Την παρ. 8.(β) περίπτωση  δδ του Ν. 4412/2016 που αποτελείται από έναν εκπρόσωπο των  

ΠΕΔΜΕΔΕ με τον αναπληρωτή του  
7.Την  αριθ. 5-1/02-08-2019 απόφαση της ΠΕΔ ΙΝ σύμφωνα με την οποία ορίζεται ως τακτικό μέλος  ο 

Δημοτικός Σύμβουλος  κ. Περδικάρης Αθανάσιος 
8. Το αριθ.725/27-08-2019 έγγραφο του ΤΕΕ που υποδεικνύει ως εκπρόσωπο του  τον πολιτικό 

Μηχανικό κ. Φατούρο Δημήτριο με αναπληρωτή  τον πολιτικό Μηχανικό κ. Φραγκούλη Επαμεινώνδα 
9. Το αριθ. 1192/18-09-2019  έγγραφο του ΠΕΔΜΕΔΕ σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ως τακτικό μέλος  

ο Βασίλειος Παπαλαμπίδης  και αναπληρωματικό μέλος η κα  Αναστασία Βούλγαρη Πολιτικός   Μηχανικός 
Ε.Δ.Ε. 

10. Το από  20-09-2019 σχετικό ηλεκτρονικό  πρακτικό κλήρωσης Μη.Μ.Ε.Δ., κλήρωση για την 
ανάδειξη των τεσσάρων  μελών τακτικών και τεσσάρων αναπληρωματικών,  που θα συγκροτήσουν την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του έργου "«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω: 

 
     Εισηγούμαστε 

 
 Την συγκρότηση επταμελούς επιτροπής για την  διενέργεια διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Ιδιότητα  

1 Στέφανος Κακλαμάνης ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Πρόεδρος 

2 Δημήτριος Ζαβιτσάνος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Μέλος 

3 Θεόδωρος Μανωλίτσης ΠΕ Αγρονόμων  Τοπογράφων 
Μηχανικών 

Μέλος 

4 Μαρία Αρβανίτη ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Μέλος 

5 Αθανάσιος  Περδικάρης Δημοτικός Σύμβουλος, 
εκπρόσωπος ΠΕΔ ΙΝ 

Μέλος 

6 Δημήτριος  Φατούρος Πολιτικός Μηχανικός Μέλος 

7 Βασίλειος Παπαλαμπίδης   Πολιτικός Μηχανικός Μέλος 

    
    ANAΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Ιδιότητα 

1 Παναγιώτης Κομποτιάτης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Πρόεδρος 

2 Ευάγγελος  Βουκελάτος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Μέλος 

3 Παναγιώτης Κανέλλιας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Μέλος 

4 Χριστίνα  Κιτσαντά ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών Μέλος 

5 Μάρκος  Νικητάκης Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΙΝ Μέλος 

6 Επαμεινώνδας  Φραγκούλης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Μέλος 

7 Αναστασία  Βούλγαρη Πολιτικός  Μηχανικός Ε.Δ.Ε Μέλος 

 
 Με ευθύνη του Προϊσταμένου της αρμόδιας Υπηρεσίας θα ειδοποιηθούν αμελλητί για την επιλογή τους 
τα ανωτέρω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.»         
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

• την ανωτέρω εισήγηση, 

• τις δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  περί λειτουργίας Ο.Ε. & Ε.Π.Ζ. όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/18 

• Τις δ/ξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 περί αρμοδιοτήτων Ο.Ε. όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από  το άρθρο 3 του Ν. 4623/19 

• Τις δ/ξεις του Ν. 4412/16 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την συγκρότηση επταμελούς επιτροπής για την  διενέργεια διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΟΠΑΚ) Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 



3 

 

    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Ιδιότητα  

1 Στέφανος Κακλαμάνης ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Πρόεδρος 

2 Δημήτριος Ζαβιτσάνος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Μέλος 

3 Θεόδωρος Μανωλίτσης ΠΕ Αγρονόμων  Τοπογράφων 
Μηχανικών 

Μέλος 

4 Μαρία Αρβανίτη ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Μέλος 

5 Αθανάσιος  Περδικάρης Δημοτικός Σύμβουλος, 
εκπρόσωπος ΠΕΔ ΙΝ 

Μέλος 

6 Δημήτριος  Φατούρος Πολιτικός Μηχανικός Μέλος 

7 Βασίλειος Παπαλαμπίδης   Πολιτικός Μηχανικός Μέλος 

    
    ANAΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Ιδιότητα 

1 Παναγιώτης Κομποτιάτης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Πρόεδρος 

2 Ευάγγελος  Βουκελάτος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Μέλος 

3 Παναγιώτης Κανέλλιας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Μέλος 

4 Χριστίνα  Κιτσαντά ΠΕ Πολιτικών  Μηχανικών Μέλος 

5 Μάρκος  Νικητάκης Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΙΝ Μέλος 

6 Επαμεινώνδας  Φραγκούλης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Μέλος 

7 Αναστασία  Βούλγαρη Πολιτικός  Μηχανικός Ε.Δ.Ε Μέλος 

 
 Με ευθύνη του Προϊσταμένου της αρμόδιας Υπηρεσίας θα ειδοποιηθούν αμελλητί για την επιλογή τους 
τα ανωτέρω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.         

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 262/2019. 

 
 
 

 Η Αντιπρόεδρος                                Τα Μέλη 
 
 
                 ΜΑΡΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ 


